

Rättegången mot fängslade svenske journalisten Joaquín Becerra Perez har skjutits upp på nytt. Snart har hans familj i Stockholm väntat på honom i ett år. Han – som alla andra utlandsfängslade journalister – behöver vår uppmärksamhet.

# Olidlig väntan

TEXT NILS LUNDGREN

**A**terigen tvingas svenske medborgaren och journalisten Joaquín Becerra Perez vänta på sin ännu en gång uppskjutna rättegång.

En väntan han tvingas genomlida i ett högsäkerhetsfängelse i Bogota, efter att ha gripits på en reportageresa i Venezuela den 21 april 2011 på begäran av den colombianska regeringen.

De anklagar Joaquín för att vara Farc-gerillans representant i Europa och hans webbtidning Anncol för uppvigling. Hemma i Stockholm väntar Joaquíns hustru och dotter.

Den senaste aktuella uppgiften var att rättegången skulle börja den 15/2, men det blev bara en sista audiens där åklagare och försvarare presenterade listor med personuppgifter på presumtiva vittnen. Nästa steg är vittnesförhör den 16 april, då åklagarens vittnen hörs först, sedan försvarets vittnen.

**KÖPT VITTNEN.** Försvaret lämnade en diger lista på folk som vill vittna för Joaquín Becerra Perez. Domaren godkände 5 st, i en första omgång. Av åklagarens 4 vittnen återstår det endast 2 st, en i Colombia och en person vid namn Miguel Ángel Andolín Estrada som vittnat i Stockholm,

Vittnet Andolín som åklagarens agenter hittar i Sverige, är en av de många colombianer som antingen sålt sig eller som från början hade uppdraget att informera om det politiska motståndet mot Colombias regering i utlandet, i det här fallet Sverige.

Andolíns hustru har lämnat honom för en fd ordförande i föreningen Jaime Pardo Leal, en anslutning för colombianska flyktingar i Sverige.

Den förolämpade maken har hotat sin rival till livet, och fortsätter nu sin hämnd genom att vittna



*Jag tvingas vara tillsammans med: narkotika-handlare ... paramilitär ... farliga människor*

/ Joaquín Becerra Perez



Ur Folket i Bild/Kulturfront nr 2, 2012

åt åklagarmyndigheten, berättar Joaquín inifrån fängelset.

– Andolín kom till Sverige med berättelsen om att han hade jobbat med Farc, att han sedan lämnat dem. Han stiftade bekantskap med föreningen Jaime Pardo Leal.

Nu träder Andolín fram som vittne. Åklagarmyndigheten frågar honom om mitt liv den 12 juni. Och han lämnar en hel del osammanhängande svar om min verksamhet i Stockholm. Andolín har sagt att Anncol och Radio Café Stereo tillhör Farc:s inre krets, att de är Farc:s organ, vilket skulle förklaras av att de inte är reklamfinansierade.

**REN LÖGN.** Jag har aldrig i egenskap av journalist för Anncol någonsin gjort ett reportage på gerillakontrollerat område.

Anncol har dock elektronisk kontakt med omvärlden, det har även El Espectador, El Tiempo, ja vilken nyhetsbyrå som helst, där många människor skriver, där vem som helst kan lämna kommentarer, uttalanden, artiklar. Det är vår enda journalistiska kontakt gentemot Farc, förklarar Joaquín.

– Den här Andolini har också sagt att han träffade mig i Bogotá, och att jag skulle ha uppmanat



Foto: ??????????????????

honom att ansluta sig till Farc, vilket är ren lögn.

Detta gjorde han för att stämpla mig som skyldig, vilket är vad åklagarmyndigheten strävar efter, så att jag blir kvar i fängelse.

Enligt Joaquín Becerra Perez försöker nu åklagaren att skjuta på datumet till vittnesförhöret den 16/4 för att komma på något nytt.

**HAN ÄR JOURNALIST.** UD i Sverige anser idag att fallen med de terroristdömda och fängslade journalisterna Martin Schibbye och Johan Persson i Etiopien samt journalisten Dawit Isaak i Eritrea skiljer sig från andra frihetsberövade svenskar utomlands eftersom det handlar om personer som fängslats i sin yrkesutövning.

När jag får läsa 128 sidor av UD:s handlingar på 400 sidor om Joaquín Becerra Perez, visar det sig att även de 128 sidorna är delvis sekretessbelagda. Det jag fått läsa visar att UD betecknar Joaquín Becerra Perez som journalist. Han har ingen brotts historia:

”Perez Becerra är ej lagförd för brott i Sverige och har aldrig varit efterlyst av svenska myndigheter”. UD har försvarat hans svenska medborgarskap gentemot Colombias uppfattning att Joaquín är colombiansk medborgare. Ärendet berör tre

länder och anges som komplext. I över tre månader har jag begärt att få ta del av UD:s allmänna handlingar. Sekretessbedömningen har pågått sedan 2011-10-25 trots lagens krav på skyndsamhet.

Ärendet handläggs av UD:s särskilda enhet Sekretariatet för säkerhet, sekretess och beredskap (UD SSSB). Alltför stor insyn antas troligen störa Sveriges mellanfolkliga förbindelser och på annat sätt skada landet om dessa röjs...” och dessutom antagligen avslöja SÄPO:s arbete och övervakningsmetoder: ”kan bidra till upplysningar om säkerhets- eller bevakningsåtgärd, och att det kan antas att syftet med åtgärden skadas om uppgifterna röjs.”

**VÄRD UPPMÄRKSAMHET.** Joaquín Becerra Perez är värd lika mycket intresse och uppmärksamhet som Martin Schibbye, Johan Persson och Dawit Isaak. Inte minst för att Joaquín:s rättegång hela tiden skjuts upp allteftersom åklagarens bevis inte håller.

– Och det är inte ofarligt för mig i högsäkerhetstornet Gerón, här finns det en brokig skara som jag tvingas vara tillsammans med: narkotikahandlare, folk tillhörande paramilitära, beväpnade styrkor, ytterst farliga människor, säger Joaquín Becerra Perez. ■ ■

I väntan på den rättegång som dröjer är Joaquín Becerra Perez inlåst i högsäkerhetsfängelse i Bogotá.